
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta: Tomáš Denk 

Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Dopady globalizačních procesů na českou ekonomiku       

 

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Hana Kunešová, Ph.D.  

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Cíl práce je stanovený v Úvodu: "analyzovat a zhodnotit dopady globalizačních procesů ve vybraném 

regionu." Autor téma vhodně zúžil a zaměřil se na dopady globalizace v oblasti přímých zahraničních 

investic (PZI) a mezinárodní ekonomické migrace v ČR a v Plzeňském kraji.  

Teoretická část práce je zpracovaná dobře, autor však nevyužil možnost nastudovat i práce zahraničních 

autorů k tématu globalizace, což se u tématu globalizace nabízí (definice, etapy apod.). Kapitola 1.4.3 je 

méně přehledná, zahrnuje neuspořádaně ekonomickou migraci, migraci uprchlíků, migraci pendlerů 

a zahraniční mobility studentů. Dopady globalizace v časech krize (kap. 1.4.4) jsou pouze naznačené. 

V kapitole 2.1 je slabší propojení popsaného vývoje vybraných makroekonomických veličin s globalizací, 

autor pouze zmiňuje negativní dopady světové ekonomické krize 2008-2009 a vstup ČR do EU. Přínosnější 

jsou kapitoly 3.2 a 3.3, ve kterých autor uvádí a komentuje data o projevech globalizace v oblasti PZI  

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

a ekonomické migrace v Plzeňském kraji. Text je však převážně popisný, chybí podrobnější analýza, 

některé dopady jsou spíše naznačené (např. chybí informace o dopadech přeshraniční mobility pendlerů).   

V textu jsou občasné překlepy a gramatické chyby.      

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

Jaké dopady má na Českou republiku a na Plzeňský kraj přeshraniční mobilita pendlerů?   

 

 

 

 

V Plzni, dne 3. 6. 2020        Podpis hodnotitele  


